
۹اجتماعی

وزارت: بانک ها برای ضمانت وام ازدواج سخت گیری می کنند
بانک مرکزی: به بانک ها گفتیم  سخت گیری نکنند!

جوابیه بانک مرکزی به گزارش خراسان با عنوان »وام ازدواج؛ همچنان سخت گیری، همچنان صف«
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گزیده 

۴۶ درصد سدهای کشور پر شد 

بر اساس آخرین آمار اعلام شده از وضعیت سدهای کشور، از ابتدای 
سال آبی تا تاریخ ۱۲ اسفندماه، ۱۲ سد بیش از ۷۵ درصد آب دارند 
و میزان پرشدگی سدهای کشور ۴۶ درصد است. عیسی بزرگ زاده 
سخنگوی صنعت آب در گفت وگو با بازار گفت: در حال حاضر میزان 
ورودی آب به سدهای کشور تا ۱۲ اسفندماه معادل ۱۱ میلیارد و ۶۸۰ 
میلیون مترمکعب بوده که این عدد در مقایسه با سال گذشته که عددی 
معادل ۱۳ میلیارد و ۳۰۰  میلیون مترمکعب بوده ۱۲ درصد کاهش 
داشته است، همچنین میزان خروجی از مخازن سدهای کشور در این 
تاریخ معادل ۱۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب ثبت شده که این 
عدد در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۸ میلیارد و ۷۱۰ میلیون 

مترمکعب بوده بیانگر افزایش ۲۱ درصدی است. 

گزارش نشریه مشهور آمریکایی از موفقیت 
دولت ایران در احیای خلیج گرگان

 نشریه علمی ساینس با تشریح اقدامات موفق دولت ایران در احیای 
خلیج گرگان نوشت: تنها ۴ هفته بعد از بازگشایی کانال آشوراده در سال 
۲۰۲۳ آبی به حجم ۱.۵ میلیارد مترمکعب از دریای خزر وارد خلیج 
گرگان شد و سطح آب این خلیج ۴۰ سانتی متر بالا آمد. به گزارش ایرنا، 
نشریه آمریکایی ساینس طی گزارشی از موفقیت دولت ایران در احیای 
خلیج گرگان نوشت خلیج گرگان بزرگ ترین خلیج در دریای خزر، یک 
مجموعه زیست محیطی، اقتصادی و اجتماعی ارزشمند است. این 
خلیج و مناطق همجوار با آن توسط کنوانسیون رامسر در سال ۱۹۷۵ 
به عنوان تالابی با اهمیت بین المللی شناخته شده و در سال ۱۹۷۶ 
توسط یونسکو به عنوان یکی از ذخایر زیست کره زمین معرفی شده 
است، اما طی سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ در نتیجه کاهش سطح آب 
دریای خزر، تجمع رسوبات و رشد بی رویه گیاهان دریایی و بسته شدن 
مسیر کانال ها، کاهش بارندگی و افزایش تبخیر ۳۵ درصد از مساحت 
این خلیج خشک شد. ایران که اخیرا برای احیای این خلیج اقدام کرده 
است اکنون باید بر روی برنامه ای بلند مدت برای حفاظت از این خلیج و 
همچنین دریای خزر متمرکز شود. خلیج گرگان که ترکیبی از تالاب ها 
و تپه های شنی است به عنوان زیستگاهی برای طیف گسترده ای از 
گیاهان و جانوران، از جمله ۵ گونه از ماهیان خاویاری در معرض خطر 
انقراض،۲۸۸ گونه از پرنده های بومی و مهاجر که گونه ۱۵ از آن ها 
در معرض خطر بالا هستند و فوک خزری کوچکترین فوک روی زمین 
است. خشک شدن خلیج گرگان خطر انقراض این گونه ها را افزایش 
می دهدو می تواند منجر به افزایش شوری و اسیدیته آب، از بین رفتن 
زیستگاه جانوران و گیاهان،تخریب خاک، فروپاشی زنجیره غذایی،و 
راه افتادن طوفان نمک شود که یادآور مرگ فاجعه بار دریای آرال است.

 درمان رایگان کودکان
  زیر ۷ سال در مراکز دولتی

 از این هفته

ــر بهداشت از تصویب درمــان رایگان  وزی
کودکان زیر هفت سال در مراکز درمانی 
دولتی و وابسته به دانشگاه های علوم پزشکی 
خبر داد و گفت: این طرح از این هفته در 
ــود. به گــزارش  ــاز می ش سراسر کشور آغ
ایسنا، دکتر بهرام عین اللهی در نشست 
خبری همایش بین المللی سلامت خانواده 
که دیــروز در وزارت بهداشت برگزار شد، 
اظهار کرد: برنامه درمان رایگان کودکان 
زیر ۷ سال در مراکز درمانی دولتی و مراکز 
درمانی وابسته به دانشگاه های علوم پزشکی 
به تصویب هیئت وزیران رسیده است و طی 
هفته جــاری اجــرا می شود.  وی همچنین 
افــزود: توجه به سلامت در سنین کودکی 
بسیار اهمیت دارد؛ به طور مثال اگر مشکل 
کودکان در حوزه چشم برطرف نشود، او 

برای همیشه دچار تنبلی چشم می شود.
 

۳۵۴ بیمار و ۸ فوتی؛ آمار 
کرونا در هفته گذشته

اگرچه حالا کرونا توسط اغلب مردم، جدی 
گرفته نمی شود اما این ویــروس در هفته 
۸ قربانی گرفت. وزارت  ای که گذشت 
بهداشت اعلام کرد: در هفته گذشته ۳۵۴ 
بیمار مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شد. 
براین اساس، از یک شنبه گذشته تا شنبه 
۱۲ اسفند ۱۴۰۲ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۳۵۴ بیمار جدید مبتلا 
به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و ۲۸۰ نفر 
آن ها بستری شدند. مجموع بیماران کووید 
۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۶۲۷ هــزار و 
۸۶۳ نفر رسید. همچنین، در این مدت ۸ 
نفر از بیماران کووید ۱۹ در کشور جان خود 
را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 

بیماری به ۱۴۶ هزار و ۸۳۷ نفر رسید.

اخبار

ــروه اجتماعی-روزنامه خــراســان،  گ
۹ اسفند در گزارشی در همین صفحه 
دفتر  »مدیرکل  انتقادهای  ــاس  اس بــر 
برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان 
وزارت ورزش و جوانان« نوشت: »وزارت 
ــد سخت گیری  ورزش و جــوانــان از رون
ضمانتی بانک ها در پرداخت تسهیلات 
است  معتقد  و  کند  مــی  انتقاد  ازدواج 
ــد  ــا بــاعــث کــاهــش رون ســخــت گــیــری ه
پرداخت وام شده است.« ما در بیشتر متن 
این گزارش، به موضوع سخت گیری های 
بانک هــا دربـــاره تضامین وام ازدواج 
نوشتیم و دستورهای مکرر رئیس جمهور 
و بانک مرکزی به بانک ها را مرور کردیم. 
در عین حال، بانک مرکزی در جوابیه ای 
ــزارش خــراســان، گزارشی از روند  به گ
پرداخت وام ازدواج ارائه کرده و نوشته 
است که این وام ها با رشد ۲۸ درصدی 
در ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل همراه شده 
است. در این جوابیه، به سخت گیری ها 
هم اشاره کرده و گفته است: »در راستای 
تسهیل در شرایط ضمانت و اخذ وثایق 
در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه در 
ســال جــاری موضوع به کــرات به شبکه 
بانکی ابلاغ و تأکید شده و در صورت بروز 
هرگونه تخلف در این زمینه موضوع از 
سوی این بانک مورد نظارت و بررسی ویژه 
قرار گرفته است.« جوابیه بانک مرکزی را 

مرور می کنیم:

رشد 28 درصدی تسهیلات ازدواج        
در 1402

   بازگشت به مطلب منتشره در روزنامه 
خراسان ۹ /۱۲ /۱۴۰۲ با عنوان »وام 
ازدواج؛ همچنان سخت گیری، همچنان 
صف« توضیحاتی به شرح زیر ارائه می شود 
که طبق قانون مطبوعات می بایست در 

همان صفحه و با همان اندازه قلم منتشر 
شود:

 ۱ - در راستای تأکیدات رئیس جمهور 
کاهش  و  ــدن  ش صفر  پیرامون  محترم 
ازدواج،  قرض الحسنه  تسهیلات  صف 
این بانک تمهیداتی اندیشید تا به رغم 
پیوستگی و سیال بــودن جریان ورود و 
خروج متقاضیان این تسهیلات، علاوه 
به  ابــلاغــی  سهمیه های  و  تعهدات  بــر 
بانک های عامل بابت اعطای تسهیلات 
ــال جــاری جهت کاهش  ازدواج در س
تسهیلات  صــف  در  متقاضیان  تــعــداد 
قرض الحسنه ازدواج، بانک های عامل 
نسبت بــه پــرداخــت تسهیلات ازدواج 
به ۱۲۵ هزار نفر از متقاضیان در صف 
قــرض  تسهیلات  ــت  ــرداخ پ و  ازدواج 
الحسنه فرزند به تعداد ۱۱۰ هــزار نفر 
از متفاضیان در صف تسهیلات مزبور تا 
پایان سال جاری اقدام نمایند. همچنین 
مهر  قرض الحسنه  بانک  گردید  تفاهم 
به  نسبت  نیز  رسالت  الحسنه  قــرض  و 

پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
و فرزندآوری به متقاضیان اقدام نمایند. بر 
این اساس، با عنایت به تفاهمات به عمل 
آمده تعداد متقاضیان در صف تسهیلات 
یــادشــده در تــاریــخ ۷  /۱۲  /۱۴۰۲ از 
ــخ   ــاری ــزار نــفــر )در ت ــ تـــعـــداد ۲۷۰ ه
۲۴  /۱۰  /۱۴۰۲( به تعداد ۱۸۳ هزار 

نفر کاهش یافته است.
۲  - از زمان راه اندازی سامانه تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج تاکنون همواره صف 
متقاضیان تسهیلات ازدواج وجود داشته 
و به طور میانگین در سنوات اخیر در پایان 
ــال بــا صــف بیش از ۱۵۰،۰۰۰  هــر س
نفری از متقاضیان همراه بوده است که 
با رشد بی رویه و نامتناسب سقف فردی 
این تسهیلات با رشد سپرده ها و منابع 
قرض الحسنه در چند سال گذشته، این 
ــورت تــداوم  صف افــزایــش یافته و در ص
ــد در ســال هــای آتــی نیز با رشد  ایــن رون
قابل ملاحظه در صف متقاضیان مواجه 

خواهیم بود.

۳  -در راستای تسهیل در شرایط ضمانت 
ــت تسهیلات  ــرداخ ــق در پ ــای و اخـــذ وث
قرض الحسنه در سال جاری موضوع به 
کرات به شبکه بانکی ابلاغ و تأکید شده و 
در صورت بروز هرگونه تخلف در این زمینه 
موضوع از سوی این بانک مورد نظارت و 
بررسی ویژه قرار گرفته است. ضمن آن که 
حسب تأکیدات رئیس جمهور محترم در 
جلسه مورخ ۰۳   /۱۲   /۱۴۰۲ شورای 
عالی جوانان، مجدداً مکاتباتی با شبکه 
بانکی در این خصوص صورت پذیرفته و 

تأکیدات لازم انجام شده است.
ــال ۱۴۰۲ تــا تاریخ  ــدای س ــت ۴  - از اب
۰۷    /۱۲     /۱۴۰۲ بالغ بر تعداد ۷۴۲ 
ــزار فــقــره تسهیلات قــرض الحسنه  هـ
ازدواج به مبلغ ۱.۵۱۸ هــزار میلیارد 
ریال توسط شبکه بانکی پرداخت شده 
است که نسبت به مدت مشابه آن در سال 
ــد رشــد داشته است.  گذشته ۲۸ درص
همچنین با توجه به سهمیه تکلیفی در 
نظرگرفته شده بابت این تسهیلات که تا 
تاریخ ۰۷  /۱۲       /۱۴۰۲ مبلغ ۱.۳۸۶ 
عملکرد  باشد،  می  میلیاردریال  هــزار 
شبکه بانکی در این خصوص بیش از ۱۰۹ 
درصد می باشد که نشان دهنده همکاری 
خوب شبکه بانکی در اعطای تسهیلات 

موصوف در سال جاری است.
بر این اســاس، عملکرد شبکه بانکی در 
صورت  به  یادشده  تسهیلات  پرداخت 
مــداوم در حال رصد و پایش می باشد و 
پیگیری به حداقل رساندن متقاضیان 
در صف تسهیلات مذکور به جدیت در 
دستور کار بانک مرکزی و بانک های عامل 
قرار دارد و به گونه ای که انتظار می رود 
تا پایان سال جاری شاهد کاهش هر چه 
بیشتر تعداد متقاضیان در صف تسهیلات 

قرض الحسنه ازدواج باشیم.


